
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1210 DEL 16-10-2018

N. SETTORE 626 DEL 16-10-2018

Oggetto:
Liquidazione spesa per pubblicazione sulla GURS degl'avviso di gara relativo
all'affidamento del servizio di assistenza domiciliare integrata con i servizi
sanitari del distretto socio sanitario 27 ADI PAC II Riparto.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1210 del 16-10-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione spesa per pubblicazione sulla GURS degl'avviso di gara relativo
all'affidamento del servizio di assistenza domiciliare integrata con i servizi
sanitari del distretto socio sanitario 27 ADI PAC II Riparto.

Il Responsabile del Procedimento

RICHIAMATI integralmente :
il proprio provvedimento n. 621 in data 16/10/2018 registro generale n. 1204 in pari data,  con il quale è stata-
approvata la proposta di determinazione a contrarre per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare
integrata con i servizi sanitari del distretto socio sanitario 27 (adi), finanziata dall’Autorità di Gestione del
Ministero dell’interno nell’ambito dei Fondi PAC, giusto decreto 844/PAC del 26.01.2016;
il proprio provvedimento n. 622 in data 16/10/2018 con il quale per fare fronte alle spese di pubblicazione ed-
esito di gara sulla GURI e sui quotidiani nazionali e regionali, sulla GURS, nonché per il contributo ANAC è
stata impegnata la somma di € 10.473,19 al cap.3843 del Bilancio in corso;
che la spesa per la pubblicazione sulla GURS dell’avviso di gara in questione ammonta ad € 364,78, di cui €-
299,00 per spese di pubblicazione ed € 65,78 per Iva;
RITENUTO necessario nel rispetto della normativa vigente provvedere alla pubblicazione dell’estratto dell’avviso
di gara sulla GURS;
RITENUTO dover  provvedere a liquidare a favore della GURS la complessiva somma di € 299,00 e all’erario per
Iva l’importo di € 65,78;
Visto il vigente Regolamento comunale dei Contratti;
Vista la Legge 328/2000;
Visto l’O.R.EE.LL: vigente in Sicilia;

PROPONE
Di procedere alla pubblicazione sulla  GURS dell’estratto del bando di gara relativo all’ affidamento del di1.
assistenza domiciliare integrata con i servizi sanitari del distretto socio sanitario 27, che comporta oneri
complessivi di € 364,78;
Di liquidare la somma di € 364,78 per pubblicazione GURS così come sotto specificato:2.
- per € 299,00 a favore della GURS per pubblicazione avviso di gara servizio di assistenza domiciliare
integrata con i servizi sanitari del distretto socio sanitario 27 mediante versamento sul conto corrente postale n.
00296905, intestato alla Regione Siciliana – Gazzetta Ufficiale – Inserzioni ed € 65,78 all’Erario dello Stato,
quale onere relativo all’IVA pari al 22%;
Imputare la complessiva somma di € 364,78 al cod.110040300, int.03, cap.3843, del bilancio in corso;3.

4.    Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento mediante versamento sul
       conto corrente postale indicato.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1210 del 16-10-2018
Pag. 2 di 5



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1210 del 16-10-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 16-10-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.   753 del 16-10-2018     CIG
Su Impegno N°   628 del 16-10-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    622 Determina 1 Settore del 16-10-2018 avente per oggetto Spese
di gara per il Piano di Azione e Coesione servizi di cura anziani e infanzia.  Impegno somme compartecipazione del Comune di Milazzo.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo       3843 Articolo       PIANO DI ZONA L.R. 328/2000 - DISTRETTO SOCIO SANITARIO N. 27 - COMUNE CAPOFILE : MILAZZO - QUOTA
A CARICO DEL COMUNE -
Causale Liquidazione spesa per pubblicazione sulla GURS degl'avviso di gara relativo all'affidamento del servizio di assistenza domiciliare

integrata con i servizi sanitari del distretto socio sanitario 27 ADI PAC II Riparto.
Importo €.                              299,00
Beneficiario      12291 GURS

Liquidazione provvisoria n.   754 del 16-10-2018     CIG
Su Impegno N°   628 del 16-10-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    622 Determina 1 Settore del 16-10-2018 avente per oggetto Spese
di gara per il Piano di Azione e Coesione servizi di cura anziani e infanzia.  Impegno somme compartecipazione del Comune di Milazzo.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo       3843 Articolo       PIANO DI ZONA L.R. 328/2000 - DISTRETTO SOCIO SANITARIO N. 27 - COMUNE CAPOFILE : MILAZZO - QUOTA
A CARICO DEL COMUNE -
Causale Liquidazione spesa per pubblicazione sulla GURS degl'avviso di gara relativo all'affidamento del ser
Importo €.                               65,78

Liquidazione n.   594 del 16-10-2018     CIG
Su Impegno N°   628 del 16-10-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    622 Determina 1 Settore del 16-10-2018 avente per oggetto Spese
di gara per il Piano di Azione e Coesione servizi di cura anziani e infanzia.  Impegno somme compartecipazione del Comune di Milazzo.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo       3843 Articolo       PIANO DI ZONA L.R. 328/2000 - DISTRETTO SOCIO SANITARIO N. 27 - COMUNE CAPOFILE : MILAZZO - QUOTA
A CARICO DEL COMUNE -
Causale Liquidazione spesa per pubblicazione sulla GURS degl'avviso di gara relativo all'affidamento del servizio di assistenza domiciliare

integrata con i servizi sanitari del distretto socio sanitario 27 ADI PAC II Riparto.
Importo €.                              299,00
Beneficiario      12291 GURS

Milazzo, lì 16-10-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1210 del 16-10-2018
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1210 del 16-10-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-10-2018.

N. Reg. Albo: 3290

Milazzo, lì 16-10-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1210 del 16-10-2018
Pag. 5 di 5


